12、报告期内，公司第五届董事会第二次会议和2017年第三次临时股东大会审议通过了2017年非公开发行A股股票的相

关事项，公司拟非公开发行不超过186,000,000股，募集资金不超过88,330万元，本次募集资金将用于年产 8,000 吨高精度电

子铜箔工程（二期）、年产600万张高端芯板项目、年产700万平方米FCCL项目，具体内容详见2017年7月12日、2017年7月

29日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)2017-067——2017-071号、2017-079号公告。截至本报告披露日，本次非公开发行A股

股票事项正在推进中。

13、报告期内，公司“设立全资子公司梅州超华数控科技有限公司项目”的节余资金永久补充流动资金已实施完毕，“电

子基材工程技术研发中心项目”募集资金已使用完毕，并注销了上述项目的募集资金专户。具体内容详见2017年8月22日、2017

年12月27日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)2017-082、2017-108号公告。

14、报告期内，公司实际控制人、控股股东及部分董事、高级管理人员基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值

的认可，通过二级市场实施了增持公司股票计划。截至2017年9月26日，实际控制人、控股股东及部分董事、高级管理人员

的增持计划已完成，具体内容详见2017年9月6日、2017年9月8日、2017年9月19日、2017年9月26日巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)2017-085、2017-086、2017-087、2017-088、2017-093号公告。

15、报告期内，公司联合华南理工大学、哈尔滨理工大学研制的“纳米纸基高频高速基板技术” 项目通过行业专家组织

的成果鉴定，鉴定认为：“项目创新运用新材料，首次创制高频高速覆铜板新技术。通过运用该技术，开发的纳米纸基高频

高速覆铜板总体技术水平已达到国内领先水平，填补了国内空白。”具体内容详见2017年11月13日巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)2017-101号公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司全资子公司广州泰华多层电路股份有限公司收到广州市花都区财政局发放的 2015 年度高新技术企

业补贴及奖励共计人民币 120 万元，收到2016年广东省企业研究开发省级财政补助资金72.31万元，2016年广州市企业研发

经费投入后补助专项资金19.21万元（广州泰华获得的 2016 年广州市企业研发经费投入后补助专项资金总额应为38.42万元

（包括市级财政补助和区级财政补助），本次收到的 19.21 万元为市级财政补助，根据该专项资金计划安排，后续还将有

区级财政补助的19.21万元入账），收到广州市财政局发放的2016年广州市企业研究开发机构建设专项补助资金100万元。具

体内容详见2017年4月22日、2017年5月12日、2017年7月8日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)2017-033、2017-048、2017-066

号公告。

广东超华科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 271,179,404 29.11% 0 0 0 111,408 111,408 271,290,812 29.12%

3、其他内资持股 271,179,404 29.11% 0 0 0 111,408 111,408 271,290,812 29.12%

其中：境内法人持股 140,000,000 15.03% 0 0 0 0 0 140,000,000 15.03%

   境内自然人持股 131,179,404 14.08% 0 0 0 111,408 111,408 131,290,812 14.09%

二、无限售条件股份 660,464,340 70.89% 0 0 0 -111,408 -111,408 660,352,932 70.88%

1、人民币普通股 660,464,340 70.89% 0 0 0 -111,408 -111,408 660,352,932 70.88%

三、股份总数 931,643,744 100.00% 0 0 0 0 0 931,643,744 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司进行换届选举，董事周佩君先生、监事杨忠岩先生、吴茂强先生任期届满离任，其持有的公司股份

按照相关规定进行管理；

2、报告期内，梁杰同先生当选为第五届监事会监事，其持有的公司股份按照相关规定进行管理；

3、报告期内，董事长兼总裁梁健锋先生、副董事长兼副总裁梁宏先生、副总裁梁伟先生、董事、副总裁、董事会秘书

范卓女士、董事、副总裁、财务负责人王旭东先生增持了公司股份，其持有的公司股份按照相关规定进行管理。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

广东超华科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

梁健锋 128,042,280 0 750,000 128,792,280

高管任职期间每年锁定其持股

总数的 75%，任职期间所增持的